
 
 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.   24   COPIA 
 
 
 

VERBALE DI DELIBERAZIONE DELLA GIUNTACOMUNALE 
 

 
OGGETTO:  MANIFESTAZIONE SPORTIVA “COLLINE NOVARESI MONTEREGGIO  
                      TRAIL” . CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO. 
. 
 
 
L’anno       duemilasedici       addì  quindici     del mese   marzo      alle ore  19,30 
nella  Sala delle adunanze. 
 
Previa l’osservanza di tutte le formalità prescritte dalla vigente legge vennero oggi convocati a 
seduta i componenti la Giunta Comunale. 
 
All’appello risultano: 
    

Presente Assente 
      PONTI CELSINO                                               Sindaco                        x 
 
      VERCELLONI  STEFANO                              Assessore                      x                                       
 
      CREPALDI  GIAN LUCA                                Assessore                      x 
 
 
                                                                                                      Totali     ____3__        ____=__ 
 
 
 
 
Assiste  l’adunanza l’infrascritto Segretario Comunale dr. Roberto  Gilardone 
 il quale provvede alla redazione del presente verbale. 
 
Essendo legale il numero degli intervenuti, il Sig.   Celsino Ponti  -  Sindaco 
 
assume la presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell’oggetto sopra indicato. 
 
 
 
 
 



DELIBERA DI G.M. N.    24   DEL  15.03.2016 
OGGETTO: MANIFESTAZIONE SPORTIVA “COLLINE NOVARESI MONTEREGGIO  
                     TRAIL”. CONCESSIONE PATROCINIO GRATUITO. 
 
   
    L’Assessore al Turismo propone l’adozione del seguente deliberato inerente l’oggetto. 
 
    Premesso che l’Associazione Sportiva Dilettantistica A.S.D. Trail-Running con sede in Barengo 
(No) operante nelle province  di Novara e Vco, organizza l’evento podistico “Le Colline Novaresi 
Montereggio Trail”. 
 
     Vista la nota  datata 16.02.2016 pervenuta al protocollo comunale in data 16.02.2016 al n. 511, 
con la quale l’associazione in parola ha richiesto il Patrocinio del Comune di Sizzano  per la 
manifestazione sportiva denominata “Montereggio Trail”: corsa podistica su percorso boschivo, con 
partenza da Fara Novarese, che interesserà anche il territorio del Comune di Sizzano; 
 
      Richiamato l'art. 32 della Costituzione, il quale afferma che “La Repubblica tutela la salute 
come fondamentale diritto dell'individuo e interesse della collettività”; 
     Ritenendo che debba essere concreto impegno anche per l'Amministrazione comunale, nei limiti 
delle proprie competenze, perseguire politiche che aiutino i cittadini a conseguire l'obiettivo di una 
vita sana; 
 
    Rilevato inoltre che l’iniziativa in discorso rappresenta un’occasione  di conoscenza e 
promozione del territorio comunale; 
 
     Considerato che è consuetudine dell’Amministrazione  Comunale collaborare fattivamente con 
le Associazioni presenti nel territorio, incentivando e valorizzando le loro attività; 
  
    Ritenuto per tanto di  aderire alla richiesta di patrocinio e di concedere l’utilizzo del logo/stemma 
del Comune, non riscontrandosi incompatibilità con i fini istituzionali dell’Ente; 
 
    Ricordato, tuttavia, che in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, 
la concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente  né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative; 
 
  Ricordato, altresì, che da tale concessione non deriva responsabilità per l’Ente in ordine allo 
svolgimento  dell’iniziativa; 
 
         

P R O P O N E 
 

1. Di concedere, per le motivazioni espresse in narrativa, il patrocinio gratuito alla 
manifestazione sportiva denominata “Montereggio Trail”: corsa podistica su percorso 
boschivo, che si terrà domenica 17 aprile 2016, organizzata dall’Associazione Sportiva 
Dilettantistica A.S.D.  Trail-Running con sede in Barengo (No), che interesserà il Comune di 
Sizzano il giorno 17 aprile 2016; 
 

2.  Di autorizzare conseguentemente l’utilizzo dello stemma di questo Ente sui volantini e sul sito 
internet dell’Associazione, limitatamente agli atti riferiti alla manifestazione in parola. 

 
3. Di dare atto che, in relazione a quanto disposto dalla Legge n. 122/2010, art. 6, comma 9, la 

concessione del patrocinio non può comportare per l’Ente né l’erogazione di contributi, né 
alcuna partecipazione alle spese organizzative e che non deriva, altresì, alcuna responsabilità 
per l’Ente in ordine allo svolgimento dell’iniziativa; 

 



PARERE DI REGOLARITA' TECNICA ESPRESSO DAL RESPONSABILE DEL SERVIZIO 
Il Responsabile del Servizio Segreteria esprime parere favorevole in merito alla regolarità tecnica 
della presente deliberazione della Giunta comunale, ai sensi dell'art. 49, co. 1, d.lgs. n. 267/2000. 
Sizzano, lì _15.03.2016 _, Il Responsabile del Servizio _____F.to R. Gilardone___ 
 
      
 

LA GIUNTA COMUNALE 
 
VISTA la suestesa proposta di deliberazione, corredata dai riportati pareri, con voti unanimi 
favorevoli resi nei modi e forme previsti dallo Statuto; 
 

DELIBERA 
 

Di approvare la proposta di deliberazione così come dianzi formulata. 
 

 
==== o O o === 

 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 



 
Il presente verbale viene letto e sottoscritto come segue 
                                      

IL PRESIDENTE 
            F.to  C. Ponti 
                                                                                                                   Il Segretario Comunale 

                                                                                                         F.to R. Gilardone                                                                   
 
 

 
 

REFERTO DI PUBBLICAZIONE 
(Art. 124, D.Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
N.                Reg. pubbl. 
 
Certifico io sottoscritto Segretario comunale su conforme dichiarazione del Messo, che copia del 
presente verbale venne pubblicata il giorno  01.04.2016     all’Albo pretorio ove rimarrà esposta per 
15 giorni consecutivi. 
Lì  01.04.2016    
                                                                                           Il Segretario Comunale 
        F.to R. Gilardone 
 
 

 
CERTIFICATO DI ESECUTIVITA’ 
(Art. 134, D:Lgs 18.08.2000, n. 267) 

 
       Dichiarata immediatamente eseguibile, ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, comma 4, 
       D. Lgs. 267/2000. 
 
X    Esecutiva alla scadenza del termine di 10 giorni dalla pubblicazione (art. 134, comma 3, del D. 
          Lgs. 267/2000). 
 
Lì    01.04.2016     
                                                                                                         Il Segretario Comunale 
           F.to R. Gilardone 
 
 
 
Copia conforme all’originale, in carta libera ad uso amministrativo. 
 
Lì   01.04.2016 
                                                                                                                    Il Segretario Comunale 
              F.to R. Gilardone 


